
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар гимназия № 69 
Российская Федерация, 350061 город Краснодар, улица им. Дмитрия Благоева, 22 

Тел./факс: (861) 237-59-45, e-mail school69@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2022 г                                                                                № 388 

 

О работе Центра профориентационной работы 

 

С целью привлечения педагогического коллектива гимназии, 

учреждений профессионального образования, учащихся и их родителей к 

активной работе по профессиональной ориентации обучающихся гимназии  и 

во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от  26.01.2010                                                                                   

№36-у «О создании Центров профориентационной работы в 

общеобразовательных учреждениях на территории муниципального 

образования город Краснодар», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Активизировать работу центра профориентационной работы, 

созданного на базе кабинета «Технологии» в 2022 – 2023 учебном году. 

2. Назначить координатором Центра заместителя директора по 

воспитательной работе Лётчикову Н.Б. 

3. Утвердить положение о центре профориентационной работы 

гимназии  (приложение 1). 

4. Утвердить план профориентационной работы гимназии на 2022 – 

2023 учебный год (приложение 2). 

5. Утвердить следующий состав Центра: классные руководители  5-11   

классов, библиотекарь, социальный педагог, психолог, учителя трудового 

обучения. (Приложение №3) 

6.  Утвердить график работы Центра профориентационной работы на 

2021 – 2022 учебный год. (Приложение №4) 

7. Учителям трудового обучения Соколову А.Н., Долженко Л.Н. 

провести уроки профориентационной направленности и формирования 

трудовых навыков. 

8. Библиотекарю школы Толоконниковой Е.А. подготовить выставку 

«Профориентационный зодиак». 

9. Педагогу - психологу гимназии Сергеевой О.С. до 15.09.2022 

заключить договор с центром занятости населения города Краснодара о 

совместной деятельности по профориентационному просвещению 

обучающихся гимназии на 2022 – 2023 учебный год. 

10. Классным руководителя 2-11 классов в течение 2022 – 2023 учебного 

года проводить экскурсии на предприятия, классные часы, встречи с 

работниками предприятий, учреждений профессионального образования, 

родительские собрания по профессиональному самоопределению учащихся. 

 

 

 

Директор МАОУ гимназии №69                                 С.Ф. Сеничева 

mailto:school69@kubannet.ru

		2022-10-12T20:20:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 69 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО




